[RAPUNZEL) Fr{1hstiicksbrei Frucht, 500g gz

Wir machen Bio aus Liebe.

ecoinform

Artikelnummer eco-ID
|!II IINIIIII\IH
00604001410

Marke
Rapunzel
Qualitat
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle / :
DE-OK0-006 | ABCERT OB EER 'E N
Zollrechtliche Herkunft 7 ' wtdge i

! * BREI -
Frutti Rossi - Preparazione veloce senza cottura
SCHNELL ZUBEREITET, OHNE KOCHEN

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungslander

ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Lander

Zutaten

HAFERFLOCKEN*(51,00%), Bananenmehl*(12,00%), SURLUPINENMEHL*(10,00%),
Apfelgranulat*(8,00%), Birnensttcke*(7,00%), Apfelwurfel*(4,00%), Aprikosensticke*
(3,00%), Leinmehl*, Amaranthmehl*(2,00%), Bourbon Vanille*

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten, Lupine

*aus kontrolliert ckologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Der Guten Morgen Frithstiicksbrei schenkt Energie. Zarte Haferflocken, die harmonisch milde Siifde von Apfeln und Bananen, fein
abgerundet mit echter Bourbon Vanille machen diesen Frithstiicksbrei zu einem echten Wohlfithl-Geniefder- Frithstiick. Er versorgt Thren
Koérper mit hochwertigem pflanzlichen Eiweifd und wertvollen Ballaststoffen.

Besonderheiten
schnell zubereitet - ohne Kochen, hergestellt im Hause Rapunzel

Kurzbeschreibung

Der Guten Morgen Friithstiicksbrei schenkt Energie. Zarte Haferflocken, die harmonisch milde Siifde von Apfeln und Bananen, fein
abgerundet mit echter Bourbon Vanille machen diesen Frithstiicksbrei zu einem echten Wohlfithl-Geniefder- Frithstiick. Er versorgt Thren
Kérper mit hochwertigem pflanzlichen Eiweifd und wertvollen Ballaststoffen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
warm frithstiicken, ohne Kochen

Herstellung

Die ausgewahlten Zutaten werden schonend und sorgfaltig im Hause Rapunzel gemischt.
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A A

tuck N-Verpackung
JER i
006040"014096 006040"014102

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bitte kihl und trocken lagern.

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Milch, Schalenfrichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Dinkel, Gerste, Kamut, Roggen,
Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweifs, Laktose,
Milcheiweif?, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Zimt, Glutamat, Hefe

enthalten: Gluten, Lupine, Hafer
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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TR L
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Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status....................cocoiiii Lebensmittel

SﬁBung ............................................................................................. fruchtejgene Stufe

Haltbarmachung ..., Rohstoffe druckentwest

Qualitat

Bio-Erzeugnis..................c.ccccocooiiiiie e, ja

Staatliche Siegel...................ccoioiiiii, EU Bio-Logo

I:énderzusatz des EU-LOGOS...............cocoooviiiiiiiiiieee EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle.................cccoocoiiii DE-OKO-006

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts........................ Frithstiicksbrei Friichte
Inverkehrbringer...................o Rapunzel Naturkost GmbH, Rapunzelstrafie 1, D-87764 Legau
Portionsangaben

Portion entspricht ... Empfohlene tagliche Verzehrmenge Erwachsene

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

EnergiekJ /kecal. ..., 1495 kJ / 355 kcal
Fett. 4,50 g

davon gesattigte Fettsauren.....................cccoocooii, 0,90 g
Kohlenhydrate ..., 61,10 g

davon ZUCKeT . ... 23,60 g
Ballaststoffe.......

Eiweil3....

BiSen ... 3,25 mg
Kalium........ooooiii e, 690,00 mg
MagneSIUIL ...t 124,0 mg
ZINK 2,30 mg

EaSOINL o 23 %
Kalium. ... 35 %
MaGNESIUIIL ........ooiiiiieie e 33 %
ZANK 23 %

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart.....................ccccocooiiiioiiee e, Stiick

Preise und Konditionen
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